

Preisblatt Nahwärme Energie Gemeinde Neunkirchen

Gültig ab dem 01.01.2023 bis zum 31.12.2025

1. Wärmepreise

1.1 Arbeitspreis

Anschlussleistung	Preis netto	Preis brutto
Für alle Anschlussleistungen	10,50 Cent/kWh	12,50 Cent/kWh

1.2 Grundpreis

Anschlussleistung	Preis netto	Preis brutto
Bis einschließlich 30 kW	445,00 Euro/Jahr	530,00 Euro/Jahr
Für jede weitere kW über 30 kW (Grundpreis 31–100 kW Anschlussleistung)	10,50 Euro/kW/Jahr	12,50 Euro/kW/Jahr

Beispiel für 65 kW Anschlussleistung:

Anschluss- leistung	Preis netto	Preis brutto
65 kW	445,00 Euro (Grundpreis bis einschließlich 30 kW) + 367,50 Euro (10,50 Euro/kW/Jahr für 31–65 kW)	530,00 Euro + 437,50 Euro

Der in Ziffer 1.1 genannte Arbeitspreis und in Ziffer 1.2 genannte Grundpreis sind gültig bis zum 31.12.2025 und werden erstmalig mit Wirkung zum 01.01.2026, anschließend einmal jährlich mit Wirkung zum 01.01. des jeweiligen Jahres, angepasst (§ 4 der Anlage 2, Preisbedingungen).

2. Anschlusskosten (einmalig)

Anschlussleistung	Preis netto	Preis brutto
Bis einschließlich 30 kW	14.000,00 Euro	16.660,00 Euro
Darin enthalten sind die Kosten für die Anschlussleitung bis zu einer Länge von 15 Meter ab Grundstücksgrenze bis zur Übergabestation, die Übergabestation sowie die Inbetriebnahme der Anlage.		
Für jede weitere kW über 30 kW	100,00 Euro/kW	119,00 Euro/kW
Mehrängen der Anschlussleitung	600,00 Euro/Meter	714,00 Euro/Meter

Beispiel für 65 kW Anschlussleistung:

Anschlussleistung	Preis netto	Preis brutto
65 kW	14.000,00 Euro (Anschlusskosten ≤ 30 kW) +3.500,00 Euro (100,00 Euro/kW für 31–65 kW)	16.660,00 Euro +4.165,00 Euro

Die in Ziffer 2. genannten einmaligen Anschlusskosten sind bei Vertragsschlüssen bis zum 31.12.2025 gültig. Der Eigenbetrieb behält sich eine Änderung für Vertragsschlüsse ab dem 01.01.2026 ausdrücklich vor.

Die genannten Bruttopreise enthalten die jeweils gültige Umsatzsteuer (sog. „Mehrwertsteuer“) von zur Zeit von 19 %.